

(表3)産業別妥結状況(加重平均)

	妥結額対前年比較 (前年・今年ともに妥結額が明らかな392組合における比較)						(参考)全体集計(24年:456組合)における状況				
	集計 組合数 (組合)	組合 員数 (人)	妥結額		対前年比		平成24年		平成23年		
			24年	23年	金額	増減率	集計 組合数	妥結額	支給 月数	妥結額	支給 月数
			(円)	(円)	(円)	(%)	(組合)	(円)	(月)	(円)	(月)
<b>全 産 業</b>	392	147,104	668,267	695,893	-27,626	-4.0	456	648,354	2.13	663,304	2.20
<b>製 造 業</b>	279	103,270	677,156	724,142	-46,986	-6.5	324	672,630	2.15	711,073	2.31
食料品・たばこ	2	54	x	x	-	-	6	568,096	2.06	694,892	2.44
繊維、衣服	18	3,416	507,138	522,849	-15,711	-3.0	24	479,680	1.73	552,045	2.03
木材、家具・装備品	1	18	x	x	-	-	1	x	x	571,920	2.00
パルプ・紙・紙加工品	1	23	x	x	-	-	2	x	x	504,309	2.05
印刷・同関連	14	2,692	520,979	574,626	-53,647	-9.3	14	520,979	1.88	532,338	2.01
化学	37	4,395	736,330	771,236	-34,906	-4.5	39	737,717	2.36	722,547	2.37
石油・石炭製品	3	123	820,891	715,320	105,571	14.8	3	820,891	2.49	x	x
プラスチック製品	3	423	487,486	488,529	-1,043	-0.2	3	487,486	2.15	482,124	2.10
ゴム、皮革製品	1	39	x	x	-	-	1	x	x	x	x
窯業・土石製品	2	190	x	x	-	-	2	x	x	613,210	2.05
鉄鋼	28	3,833	634,912	570,830	64,082	11.2	33	629,791	2.24	555,814	2.01
非鉄金属	9	445	561,160	571,191	-10,031	-1.8	16	659,141	2.22	581,121	2.03
金属製品	37	7,797	537,117	530,444	6,673	1.3	43	525,090	1.91	539,875	2.06
機械器具	77	16,392	727,076	704,099	22,977	3.3	84	724,981	2.49	724,054	2.39
電子部品・デバイス										x	x
電気機械器具	26	52,075	706,221	808,050	-101,829	-12.6	28	705,392	2.06	801,496	2.38
情報通信機械器具											
輸送用機械器具	14	10,897	665,692	653,168	12,524	1.9	17	685,031	2.43	657,593	2.36
その他の製造	6	458	537,125	543,339	-6,214	-1.1	8	577,698	1.97	539,249	1.71
<b>非 製 造 業</b>	113	43,834	647,327	629,339	17,988	2.9	132	595,193	2.09	574,927	1.98
農林水産業											
鉱業・採石・砂利											
建設業	8	2,548	501,789	526,724	-24,935	-4.7	11	517,095	1.84	444,966	1.56
電気・ガス・熱供給・水道業	1	256	x	x	-	-	1	x	x	x	x
情報通信業	23	3,908	933,830	922,308	11,522	1.2	24	933,652	2.84	1,435,603	3.56
うち、通信・放送	4	3,124	1,000,528	992,036	8,492	0.9	4	1,000,528	2.98	1,679,467	3.81
うち、情報サービス	5	380	659,088	657,181	1,907	0.3	5	659,088	2.36	657,772	2.35
うち、情報制作(出版等)	14	404	676,502	632,502	44,000	7.0	15	675,414	2.10	811,944	2.60
運輸業・郵便業	28	17,039	732,718	730,232	2,486	0.3	30	734,093	2.43	626,457	2.13
うち、私鉄・バス等	7	15,330	767,271	765,745	1,526	0.2	8	768,534	2.50	647,361	2.16
うち、道路貨物輸送	12	1,164	327,994	315,506	12,488	4.0	12	327,994	1.38	325,921	1.34
うち、郵便業											
うち、その他	9	545	625,204	617,076	8,128	1.3	10	624,592	2.43	642,749	2.38
卸売・小売業	39	17,273	543,868	503,850	40,018	7.9	47	464,296	1.72	515,335	1.80
金融・保険、不動産、物品賃貸業	1	26	x	x	-	-	3	462,976	1.60	x	x
うち、金融・保険業											
うち、不動産業	1	26	x	x	-	-	3	462,976	1.60	x	x
うち、物品賃貸業											
学術研究、専門・技術サービス業										x	x
飲食店、宿泊業										x	x
生活関連サービス業、娯楽業							2	x	x	x	x
医療、福祉、教育、学習支援業	6	735	399,734	393,607	6,127	1.6	7	412,646	1.50	483,066	1.67
うち、教育・学習支援業	3	57	528,353	462,131	66,222	14.3	4	593,385	1.94	537,123	1.83
うち、医療・福祉	3	678	388,920	387,846	1,074	0.3	3	388,920	1.43	481,636	1.67
複合サービス事業、サービス業	7	2,049	512,152	478,356	33,796	7.1	7	512,152	1.93	481,430	1.93
うち、複合サービス事業											
うち、自動車整備・機械修理	3	132	489,799	667,427	-177,628	-26.6	3	489,799	1.82	613,500	2.24
うち、賃貸・広告業	2	1,314	x	x	-	-	2	x	x	450,878	1.65
うち、その他	2	603	x	x	-	-	2	x	x	495,472	2.32

注 集計組合が1又は2の場合は、当該の個別情報を秘匿するために「X」で表示しています。

また、秘匿した数字が差し引き計算により判明する場合は、更に他の箇所を「X」で表示しています。